R E Q U E R I M E N T O Nº. 323

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Polícia Militar vem desenvolvendo um excelente trabalho em nosso município no combate e prevenção de crimes;
CONSIDERANDO que seria de extrema importância a instalação de um posto ou base comunitária da Polícia Militar no Distrito de César Neto com o intuito de oferecer maior segurança aos moradores locais que se encontram distantes do posto da polícia,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, MAJOR PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando informar sobre a possibilidade de instalação de um posto policial ou uma base comunitária da Polícia Militar no Distrito de César Neto com o objetivo de minimizar a possibilidade de ocorrência de roubos e furtos naquela região e aumentar a segurança dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2012.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esmf